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یورویغیرقابلپیشبینی
سه شنبه و چهارشنبه با برگزاری دیدارهای مرحله 
فینالیست های  چهره   2024 یورو  نیمه نهایی 
خوشبخت این رقابت های جذاب و دیدنی مشخص 
می شود. فوتبال زیبا و تهاجمی تیم های یورو بیشتر 
از هر اتفاقی چشمنواز و هیجان انگیز بود. علی رغم 
حذف ترکیه و سوییس در مرحله یک چهارم نهایی، 
نوع نگاه مربیان این دو تیم به فوتبال باعث 
حیرت کارشناسان شد. هم سوییس و هم ترکیه 
در عین شایستگی از راه یافتن به نیمه نهایی باز 
ماندند. ریشه این شایستگی را باید در جسارت و 
ریسک پذیری مربیان باانگیزه شان جست وجو کرد.
صعود اسپانیای مقتدر، انگلیس با فوج ستاره های 
و  خسته  فرانسه  و  یورویی  میلیون  ده  چند 
خوش شانس به عاوه هلند منظم و باانگیزه به 
نیمه نهایی اگرچه تعجب برانگیز نبود اما حذف 
آلمان، پرتغال، بلژیک و ایتالیا در کوران رقابت ها 
معادلات فوتبال اروپا را با چالش های تازه و البته 
هیجان انگیزی روبه رو کرد. تا اینجای کار به غیر از 
اسپانیای دلافوئنته که روی کاکل جوانان آینده ساز 
فوتبال دنیا مانند لامین یامال، نیکو ویلیامز، دنی 
اولمو و پدری همه موانع را از سر راه خود برداشته، 
پیش بینی مسابقات یورو واقعاً دشوار بوده است.  
آنالیز دقیق مسابقات توسط کارشناسان برای 
مسئولین فوتبال ایتالیا، بلژیک و حتی پرتغال و 
آلمان نسخه جوان سازی می نویسد. مولر، نویر و 
کروس از آلمان؛ کریس رونالدو، روی پاتریسیو و 
په په از پرتغال؛ فرتونگن، دبروینه و ویتسل از بلژیک 
و بازیکنان زیادی از ایتالیا با نحوه عملکردشان ثابت 
کرده اند که مقابل اکسیر جوانی بازیکنان نورسته 
فوتبال جهان و هوش و استعداد جوانان امروزی 

فوتبال دنیا بی تردید کم می آورند.
شاید اگر دلافوئنته، گاوی مصدوم را در اختیار داشت 
یا یامال را در دقیقه 60 بازی با آلمان از زمین بیرون 
نمی کشید یا حتی تونی کروس در دقایق اولیه بازی 
با آن خطای نابخشودنی، پدری را از جریان بازی 
اسپانیا و آلمان بیرون نمی کرد، جوانان اسپانیایی 
خیلی زودتر نسخه تیم میزبان را می پیچیدند و حکم 

حذف آنها را امضا می کردند.
چند بار تذکر دادیم که نقشه راه تیم های موفق 
در یورو باید توسط کادرفنی تیم ملی و در رأس آنها 
امیر قلعه نویی به عنوان راهنما استفاده شده و 
الگوبرداری شود. 15شهریور ماه تیم ملی وارد چالش 
بزرگ انتخابی جام جهانی 2026 می شود؛ جام 
جهانی کانادا، امریکا و مکزیک که برای نخستین بار 
با حضور 48 تیم برگزار می شود. گروه شش تیمی 
ایران و صعود دو تیم از این گروه فرصت مناسبی 
برای کادرفنی است تا پروژه جوانگرایی را تکمیل 
کنند. تا اینجای کار امیر قلعه نویی با جسارت 
بازیکنان زحمتکش اما پابه سن گذاشته زیادی را از 
فهرست تیم ملی کنار گذاشته اما با الگو برداری از 
تیم های جوان شده ای مانند اسپانیا که با فوتبال 
تهاجمی و رو به جلو همه اهالی فوتبال را به تحسین 
وادار ساخته، می تواند تا آغاز مسابقات مقدماتی با 
اعتماد به جوانان شایسته فوتبال کشور این پروسه 
را تکمیل کند. قلعه نویی در صورت ارائه فوتبال 
هجومی و زیبا توسط جوانان پرانگیزه راه یافته به 
ترکیب اصلی و لیست نهایی تیم ملی در دو مسابقه 
15 و 20 شهریور می تواند به پشتیبانی کارشناسان 
و عاقه مندان فوتبال امیدوار باشد؛ راهی که 
دلافوئنته در فوتبال اسپانیا طی کرد و نسلی را به 
فوتبال اروپا و جهان معرفی کرد که بی هیچ شک 
و تردیدی ستاره های تابناک فوتبال جهان در دهه 

آینده خواهند بود.

تورنمنتترکیه جوانانهندبالدر
تیم هندبال جوانان ایران، قبل از قهرمانی آسیا 
برای حضور در تورنمنت سه جانبه دیروز به ترکیه 
رفت. هجدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
جوانان پسر آسیا از ۲۴ تیر در شهر امان اردن 
شروع می شود و تیم هندبال جوانان هم در دور 
مقدماتی در گروه B با تیم های کویت و چین 
بازی می کند. بنابراین فدراسیون هندبال برای 
حضور قدرتمندانه، تیم جوانان را به اردوی ترکیه 
فرستاده تا در تورنمنت سه جانبه با  تیم های 

عراق و ترکیه بازی تدارکاتی انجام دهد.
شریف مؤمن حجازی، سرمربی مصری تیم 
هندبال جوانان در خصوص آمادگی بازیکناش 
و  شتیم  ا د ا  ر خوبی  ی  وها رد ا «  : می گوید
خوشبختانه از شرایط بازیکنانم راضی ام. به 
تورنمنت سه جانبه  ترکیه می رویم و قبل از 
شروع قهرمانی آسیا هم با ژاپن بازی دوستانه ای 
داریم که امیدوارم تأثیرش را در قهرمانی جوانان 

ببینیم.« آسیا 
شریف مؤمن درباره رقبای اصلی تیمش در 
قهرمانی آسیا می گوید: »کره جنوبی، ژاپن، 
عربستان، بحرین و کویت تیم های سطح اول 
آسیا هستند و حریفان مستقیم ما هستند.«

پریسابهزادیبهدوومیدانیبرگشت
احسان حدادی سرپرست دبیری و نایب رئیسی زنان 
فدراسیون دوومیدانی را منصوب کرد. رئیس جدید 
فدراسیون دوومیدانی بعد از آمدن به ساختمان 
شهید کشوری حکم های خود را صادر کرد. او اول 
مهدی مستجاب الدعوه را جایگزین پژمان معتمدی 
در سمت سرپرست دبیری فدراسیون کرد و بعد زهرا 
محمودوند سرپرست نایب رئیسی زنان دوومیدانی 
را برکنار و پریسا بهزادی از قدیمی های دوومیدانی 

را جایگزین او کرد. 
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حدادی:سرمایهگذاریوجودندارد
دیدارخسرویوفاباوزنهبردارانالمپیکی

پادرمیانیرئیس

پریساغفاری/ فدراسیون بسکتبال 
برای آمادگی بیشتر تیم جوانان برای 
قهرمانی آسیا تورنمنت سه جانبه ای 
را برگزار کرد؛ مسابقه ای با حضور 
تیم های جوانان ایران، روسیه و 
ترکیه. این تورنمنت با بازی ایران 
و روسیه در سالن فدراسیون افتتاح 
شد. دیداری که نتیجه ای جز باخت 
65-81 برای ایران مقابل روسیه 
نداشت و این باخت با توجه به 
سابقه روس ها در بسکتبال روز 
دنیا، دور از انتظار نبود. هرچند 
عاقه مندان را ناراحت کرد اما 
دعوت از تیم های اروپایی برای 

داد  نشان  دوستانه،  بازی های 
سطح  ارتقای  برای  فدراسیون 
بسکتبال، رویارویی با تیم های 
و  رد  ا د ر  ستورکا د ر  د ا  ر ب  خو
می خواهد تیم جوانان را قبل از 

قهرمانی آسیا به چالش بکشد.
حامد حدادی، ستاره تیم ملی 
بسکتبال اهمیت این قضیه را تأیید 
می کند: »این رقابت ها فرصت 
خوبی است تا جوانان بسکتبال 
ایران در مسابقات جدی محک 
با تیم های  بخورند. مسابقه ای 
سطح بالاتر از آسیا. بچه های ما 
مستعد هستند اما نیاز به کار بیشتر 

و مسابقه های بین المللی بیشتری 
دارند. باید مقابل تیم های سطح 
بالا بازی کنند تا بسکتبال ما رشد 

» . کند
سوپراستار بسکتبال ایران معتقد 
است در بسکتبال سرمایه گذاری 
نشده: »متأسفانه پشتوانه سازی در 
بسکتبال ایران آنطور که باید انجام 
نگرفته است. سرمایه گذاری وجود 
ندارد، در حالی که باید زمان و وقت 
بیشتری گذاشت تا استعدادیابی 
خوبی از نظر قد و قامت و بازی 
بسکتبال در سراسر کشور انجام 
شود. این بحث مختص فدراسیون 
به  بلکه  نیست،  داوری  جواد 
در  بلندمدت  برنامه ریزی  عدم 
فدراسیون های قبلی برمی گردد. 
باید در آموزشگاه ها و  بسکتبال 
مدارس جدی گرفته شود تا مثل 
قبل بسکتبال سطح بالا را داشته 
باشیم چرا که بازیکنانی مثل من 
و بقیه نسل طایی بسکتبال در 

مسابقات آموزشگاهی شناسایی 
» . یم شد

محسنوظیفه/رئیس و دبیرکل 
کمیته ملی المپیک در فدراسیون 
ملی پوش  دو  با  وزنه برداری، 
المپیکی و مسئولان فدراسیون 
18 روز مانده  دیدار کردند. در 
د  محمو  ، لمپیک ا ع  و شر به 
خسروی وفا و مناف هاشمی، رئیس 
و دبیرکل کمیته ملی المپیک، در 
حالی صبح دیروز در فدراسیون 
وزنه برداری با دو المپیکی ایران 
دیدار و گفت وگو کردند که روابط 
آنها با مسئولان کمیته شکرآب 
شده بود، اما مسئولان کمیته ملی 
المپیک تاش کردند تا رابطه به 
هم ریخته را دوباره ترمیم کنند.
علی داودی و مصطفی جوادی، دو 
ملی پوش وزنه برداری که به حقوقی 
که کمیته ملی المپیک برای آنها در 
نظر گرفته بود، اعتراض داشتند 
و آنها را برگرداندند. حتی 
یک نشست خبری 
برگزار شد و نواب 
 ، ل شا نصیر
بی  مر سر

تیم ملی وزنه برداری هم در کنار 
دو ورزشکار المپیکی اش نشست 
و مسئولان کمیته ملی المپیک 
را به باد انتقاد گرفت. محمود 
خسروی وفا برخاف مدیران قبلی 
کمیته ملی المپیک خیلی اهل 
جار و جنجال نیست و در خفا این 
موضوع را پیگیری کرد و حالا هم 
در 18 روز مانده به المپیک راهی 
فدراسیون وزنه برداری شد تا از 
نزدیک با این دو ملی پوش ناراضی 
دیدار کند و در جریان مشکات 

قرار بگیرد.  
در این نشست، سجاد انوشیروانی 

رئیس و دبیر  و وحید ربیعی، 
فدراسیون هم حضور داشتند و 
آقای خسروی وفا و مناف هاشمی 
ین  ا ی  صحبت ها ن  شنید با 
ورزشکاران در جریان مشکات 
آنها قرار گرفتند. هر چند که به 
نظر این دیدار دیرهنگام است 
اما حتماً تبعات مثبتی دارد و 
می تواند در عملکرد دو ملی پوش 
وزنه برداری هم تأثیر بگذارد. شاید 
اردوی  اگر  مسئولان کمیته در 
وزنه برداری زودتر حاضر می شدند، 
برای این رشته المپیکی بسیار 

مفید واقع می شد.
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قصه فشنگ یک معضل همیشگی است

نیکخو: توقع 
داریم تحت 

فشار رسانه ها 
و مقامات 

برای کسب 
مدال قرار 

نگیریم. شک 
نکنید هیچ 

ورزشکاری 
کم کاری 
نمی کند

نریماننیکخو،خیلیبهدرخشش
شاگردنوجوانشدرالمپیکپاریس
ایماندارد.مربیتیراندازاهداف
پروازیتنهانگرانیاششایدتحت
گرفتنبیرانوندباشد. قرار فشار

اوامااطمینانداردبیرانوندکم
کارینمیکندوحتیمعتقداست

میتواندفینالیستشود.

 وضعیت محمد بیرانوند، 
برای المپیک چطور است؟

بیرانوند در ایتالیا، قهرمانی جهان 
و جایزه بزرگ شرکت کرد و در هر 
دو مسابقه هم نتیجه قابل قبولی 
گرفت. شک نکنید او با چند جلسه 
تمرین در تهران و اردوی فرانسه برای 
رقابت های المپیک آماده می شود. 

ما 29 تیرماه به فرانسه می رویم و 
در شهر شاتورو میزبان رقابت های 
تیراندازی المپیک مستقر می شویم 
تا بیرانوند آخرین تمریناتش را با 

فشنگ های به روز انجام دهد.
ظاهراً اردو و مسابقه 

بین المللی ایتالیا برای 
بیرانوند کارساز بود؟

مسابقه و اردوی ایتالیا برای بیرانوند 
خیلی خوب بود. در این اردو اسپانسر 
گرفتیم وهمه تجهیزات بیرانوند را 
از عینک گرفته تا جلیقه، تفنگ 

و فشنگ هایش را به روز کردیم. 
البته فشنگ ها را در اردوی فرانسه 
قبل از المپیک تحویل می گیرد. 
اما برای بقیه تجهیزاتش اسپانسر 
گرفتیم تا مشکلی از نظر تجهیزات 
در المپیک نداشته باشد. البته قصه 
فشنگ برای تیراندازی یک معضل 
است. بیرانوند اینجا با فشنگ داخلی 
تمرین می کند و در المپیک با فشنگ 

به روز مسابقه می دهد.
تمرین با فشنگ داخلی و 

مسابقه با فشنگ به روز کار 

بیرانوند را در المپیک سخت 
نمی کند؟

این قضیه هم دوپینگ مثبت محسوب 
می شود و هم منفی. دوپینگ مثبت 
به خاطر اینکه کیفیت فشنگ های 
خارجی بهتر از ایرانی است و همه 
ترجیح می دهند یک ماه مانده به 
المپیک با فشنگ های به روز تمرین 
کنند اما این کار برای بیرانوند به خاطر 
تحریم شدنی نیست؛ چرا که فشنگ 
به روز ندارد. بنابراین چند روز زودتر به 
فرانسه می رویم تا او با فشنگ هایی 
که خریده ایم تمرین کند و برای 

مسابقه المپیک آماده باشد.
پاریس اولین تجربه المپیکی 
بیرانوند است، چطور ارزیابی 

می کنید؟
بیرانوند در مسابقه آخر به میزبانی 
قطر که آخرین مرحله انتخابی 
المپیک بود، در حضور همه تیراندازان 
المپیکی هفتم شد. به هر حال 
المپیک رویداد جدیدی است که تا 
به حال تیرانداز اهداف پروازی ایران 
در آن شرکت نکرده، امیدوارم با کار 
مشترک مربی و تیرانداز از این میدان 
هم به راحتی عبور می کنیم. هرچند 
بیرانوند در بازی های آسیایی حضور 
داشته، اما خیلی از شرایط ذهنی 

فاصله ندارد.
رقبای بیرانوند را 

می شناسید؟
بیرانوند رقبایی در المپیک دارد به نام 
جیووانی پلیه که چهار مدال المپیک 
دارد. او 40 سال از بیرانوند بزرگتر 
است. در واقع رقیب اصلی بیرانوند 

محسوب می شود. محمد او را در قطر 
برده است. با این حال ما می رویم 
تا محمد بیرانوند در المپیک رقابت 

جانانه ای داشته باشد.
 شما برای محمد بیرانوند 

چه نتیجه ای را هدفگذاری 
کرده اید؟

دقیقاً این سؤال شما بحثی بود که با 
مسئولان کمیته ملی المپیک داشتیم. 
آنها همین سؤال را پرسیدند. ما نه 
فقط برای محمد که برای اهداف 
پروازی دراولین تجربه المپیک، 
گوشه چشمی به مدال داریم. چرا 
که بیرانوند در کویت و قطر امتیاز 
121 را زد و او اگر امتیازش بیشتر شود 
به فینال المپیک می رسد. باید دید 
چه شرایطی دارد و ان شاءالله به فینال 

. سد بر
 حرفی مانده؟

حرف اول من این است که مسئولان 
مدال  فشار  تحت  را  ورزشکاران 
نگذارند. المپیک با بازی های آسیایی 
فرق دارد، چرا که ورزشکاران بدون 
سهمیه در بازی های آسیایی شرکت 
می کنند. این مسأله یک معنی ساده 
دارد که ورزشکار قبل از المپیک خیلی 
زحمت کشیده تا در رنکینگ جهانی 
سهمیه بگیرد. شک نکنید کسی 
که زحمت کشیده تا سهمیه بگیرد، 
بدون شک در المپیک کم فروشی 
لحظه  خرین  آ تا  ما   . نمی کند
تاش مان را می کنیم اما توقع داریم 
تحت فشار رسانه ها و مقامات برای 
کسب مدال قرار نگیریم. شک نکنید 

هیچ ورزشکاری کم کاری نمی کند.

گفتوگویاختصاصی

مهریرنجبر
خبرنگار

داودعطایی
روزنامه نگار

انگلیس به طلسم ناکامی در ضربات پنالتی در جام ملت های اروپا پایان داد و با پیروزی ۵ 
بر ۳ مقابل سوئیس بعد از آنکه کار دو تیم در پایان ۱۲۰ دقیقه تاش یک بر یک مساوی 

شد، به نیمه نهایی یورو ۲۰۲۴ رسید. نکاتی از این بازی را بررسی می کنیم.

 
ضربه اول

ضربه اول در پنالتی های آخر بازی اهمیت زیادی دارد و گل نشدن ضربه آکانجی بار روانی مثبتی 
برای انگلیس ایجاد کرد. او اصاً نباید قبول می کرد پنالتی اول را بزند چون تجربه اش را ندارد، هرگز 

در جریان بازی پنالتی نزده و در سه بازی فصل قبل منچسترسیتی که کارش به ضربات پنالتی کشیده، هیچ 
وقت پنالتی زن نبوده. در یورو ۲۰۲۰ هم ضربه پنالتی اش مقابل فرانسه را گل کرد اما مقابل اسپانیا ناکام بود.

 

پنالتی زن ها
همه تیم انگلیس نگران رکورد این تیم در ضربات پنالتی بودند. سه تا از پنج تا در بازی 

تلخ با ایتالیا در ویمبلی موفق نشده بودند که یکی از آنها ساکا بود و بعد از بازی با 
توهین های نژادپرستانه هم مواجه شد. پنج پنالتی زن این بازی فقط گل نزدند 

بلکه چنان اطمینان و اعتماد به نفسی داشتند که هیچ شانسی به یان زومر 
باتجربه ندادند. کول پالمر و جود بلینگام، زومر را فریب دادند، تونی حتی به 
توپ نگاه نکرد، ساکا ناکامی سه سال قبل را جبران کرد و آرنولد که مثل تونی 
برای پنالتی زدن به زمین آمد. انگلیس این بار در ضربات پنالتی شاهکار کرد.

ستاره دروازه
اتفاقی نیست که در سه پیروزی در ضربات پنالتی از سال ۱۹۹۶، جوردن 

پیکفورد دروازه بان تیم بوده. این بازیکن اهل ساندرلند روند تاریخ را 
عوض کرده و انگلیس با او ۷۵ درصد بازی هایی که کار به ضربات 

پنالتی کشیده، برده است. حتی در فینال یورو ۲۰۲۰ که به ایتالیا 
باختند هم دو تا از پنج ضربه پنالتی را دفع کرد. پیکفورد مثل 

خیلی از دروازه بان ها، قامت خیلی بلندی ندارد اما آن را 
با حضور و ذهنیت خود جبران می کند. او عادت های 
پنالتی زنی رقبا را با دقت بررسی می کند و در این 
بازی برابر مانوئل آکانجی به خوبی مقاومت کرد. در 

طول بازی هم عملکرد خوبی داشت و برخاف برخی 
هم تیمی ها که با انتقادات زیادی مواجه شده اند، ستاره 

تیم در این بازی بود.

انگلیس،قهرمانضرباتپنالتی

 سه شیر بدون 
هری کین بهتر است

پسر ستاره
»پسر ستاره« توصیف ریو فردیناند از بوکایوکا ساکا در زمان تماشای گل تساوی او مقابل سوئیس 
بود و نمی شود با او مخالفت کرد. او از دقیقه اول بازی دوسلدورف تا گل کردن پنالتی اش در 
ضربات آخر بازی ستاره این نمایش بود و مثل جود بلینگام در بازی با اسلواکی، درخشش 
ساکا انگلیس را از چاله بزرگی درآورد. ساکا کابوس ابیشر در این بازی بود که در نیمه 
اول چهار بار دریبلش زد که یک رکورد در یورو ۲۰۲۴ محسوب می شود. در وقت های 
اضافه هم که انرژی امثال هری کین و بلینگام ته کشیده بود، او از ذخایر انرژی اش 

استفاده می کرد.

مدیریت در جریان بازی
گرت ساوت گیت درست می گفت، او در چهار تورنمنت بزرگ مربی انگلیس 
بوده و در سه تا به نیمه نهایی رسیده. این رکورد فوق العاده ای است 
بهتر از هر مربی دیگری در تاریخ سه شیر و بیشتر به چشم می آید 
اگر در نظر بگیریم چقدر در مدیریت در جریان بازی ضعیف است. 
انگلیس در این دیدار نسبت به چهار بازی قبلی طراوت بیشتری 
داشت اما باز هم گره خورد و ساوت گیت خیلی راحت بود، در 
واقع هیچ کاری برای اینکه تیمش پیش بیفتد، انجام نداد. او کمی 
انعطاف پذیری نشان داد و چینش انگلیس را برای مقابله با سیستم 
3-4-3 سوئیس تغییر داد اما وقتی مراد یاکین، مربی سوئیس که شطرنج باز 
قهاری است، شروع به فعالیت کرد، ساوت گیت نشست و تماشا کرد. سوئیس 
که در مقابل فشار مقاومت خوبی داشت، بازی را به زمین انگلیس کشاند 
اما تا وقتی بریل امبولو سوئیسی ها را پیش انداخت، ساوت گیت کاری نکرد. 
تغییرات او البته به گل تساوی ساکا منجر شد اما دوباره در وقت های تلف شده 
به نتیجه راضی بود و می خواست کار به ضربات پنالتی بکشد؛ با همین هدف 

هم تعویض می کرد. 
ایوان تونی و ترنت الکساندر آرنولد گل زدند درحالی که در یورو ۲۰۲۰ 
جیدون سانچو، ساکا و مارکوس رشفورد گل نزده بودند و عجیب بود که 
ساوت گیت حاضر به قمار روی ضربات پنالتی شد. شاید دفعه بعد این قدر 

نباشد. خوش شانس 

اتفاق غیرمنتظره
در دقیقه ۱۰۹ یک اتفاق غیرمنتظره رخ داد و ساوت گیت هری کین را بیرون 
کشید. شاید اینکه کاپیتان به مربی اعتراض کرده بود، در این تصمیم نقش 
داشت، شرایط روحی خوبی برای زدن پنالتی نداشت. اما واقعیت این است 
که در این بازی اصاً مفید نبود. تنها ۲۶ بار توپ را لمس کرد که از سه 
بازیکن تعویضی انگلیس قبل از وقت اضافه کمتر بود و تقریباً نصف 
دروازه بان انگلیس. دو ضربه زد که فقط یکی در چهارچوب بود و بلوکه 
شد. مهم ترین مشارکت او در دفاع بود که جلوی حرکت دن اندوی 
را گرفت. با وجود این بازی ضعیف، مایل بود وظیفه رسانه ای اش 
را انجام دهد تا اطمینان دهد برای نیمه نهایی آماده است و با 
این عملکرد ضعیف روحیه خوبی دارد. فعاً که انگلیس بدون 

او تیم بهتری است.


